Управление образования администрации города Березники
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17»

П Р И К А З
14.11.2024 № 345

О проведении тренировочных
работ в форме ОГЭ
для выпускников
9-х классов в ноябре 2024 г.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от
03.09.2024 № 26-01-06-907 «Об утверждении календарного плана -  графика
проведения мероприятий по оценке качества образования на территории Пермского
края в 2024-2025 учебном году», с приказом управления образования от 25.10.2024 №
04-01-03-1203 «Об утверждении дорожной карты «Организация и проведение
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования в муниципальном образовании «Город
Березники» Пермского края в 2025 году», с приказом управления образования от
31.10.2024 № 04-01-03-1225 «О проведении тренировочных работ в 9, 11 классах», с
целью качественной подготовки к проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию и проведение тренировочных работ
заместителя директора по УР Соснину А.С.
2. Провести тренировочные работы в формах основного государственного экзамена
(государственного выпускного экзамена) (далее -  ТОГЭ, ТГВЭ)
19.11.2024 -  русский язык;
22.11.2024 -  математика;
26.11.2024 -  1 предмет по выбору;
28.11.2024 -  2 предмет по выбору.

д ата каб и н ет О р ган и заторы  в ау д и то р и и

19.11.2024 11 Л ы ж и н а  О .А .

В торн и к 12 Я к и м о в а  А .Ф .

(русски й  язы к) 13 Я к и м о в а  Э .В .

17

26

20

Р ад ы ги н а  А .С .

Л еб ед ева  Л .В .

С ви р еп о ва  Л .В .

22 .11 .2024 21 У ж его ва  Д .В .

П ятн и ц а 22 Б ал ан д и н а  З.М .

(м атем атика) 23 З ай ц ев а  М .М .

24 А х м етзян о в а  Ф .М .

25 Н евер о ва  И .В .

26 Л еб ед ева  Л .В .

26 .11 .2024 10 Ч ер еп ан о ва  С .С .

В торни к 27 С ви р еп о ва  Л .В .

(по  вы бору) 28 Ш ап о в лао ва  В .В .

17 Т р о ян  Е .В .

30 С ер еб р о ва  И .А .

28 .11 .2024 10 Ч ер еп ан о ва  С .С .

четверг 27 Т р о ян  Е.В .

(по  вы бору) 25 С ви р еп о ва  Л .В .

19 У ж его в а  Д .В . *.

24 А х м етзян о в а  Ф .М .

3. Организаторами вне аудитории назначить Шишкину М.Е., Казимирову Е.С.,
Чебыкину И.В.
4. Диспетчеру по расписанию Серебровой И.А. внести необходимые корректировки в
расписании на период проведения ТОГО, составить рассадку в аудитории.
5.Заместителю директора по УР Сосниной А.С.
- организовать проверку работ обучающихся учителями -  предметниками;
- обеспечить своевременное внесение ответов обучающихся в программу SMData (по
русскому языку и по математике).
- обеспечить своевременное предоставление информации о результатах проведения
ТОГЭ, ТГВЭ в отдел школьного образования, до 03.12.2024 по форме в формате
Excel на электронный адрес: shireva59@yandex.ru.
- довести настоящий приказ до сведения обучающихся и педагогических работников,
задействованных при проведении тренировочных экзаменов, - обеспечить
необходимые условия для проведения тренировочных работ в соответствии с

■f

Порядком проведения ГИА по образовательным программам основного общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 04.04.2023
№551.
6. Членам предметных комиссий организовать проверку работ в течение трех дней
после тренировочного экзамена, провести анализ результатов диагностических работ
с дальнейшей работой по устранению недочетов в подготовке обучающихся 9-х
классов, своевременно предоставить информацию о результатах проверки ТОГЭ,
ТГВЭ по форме’ в таблице Excel по ссылкам

mailto:shireva59@yandex.ru

https://docs.google.eom/spreadsheets/d/1 VUUxpRdZe90aMWPfoyq FxKx 1UM-
nbI8Q0ssNonhmRY/edit?usp=sharing

https://docs.google.eom/spreadsheets/d/l lDoFscocc gHpv-
PU3FusyqbXzxEJgp5R6o78cORIk/edit?usp=sharing

6.1. Обеспечить хранение материалов тренировочных работ и их уничтожение через
30 суток после получения результатов тренировочных работ с составлением акта об
уничтожении материалов тренировочных работ.

• Математика -  Баландина З.М., Зайцева М.М.
• Русский язык -  Лыжина О.А., Соснина А.С.
• Обществознание -  Сереброва И.А., Подъячева И.А.
• Физика -  Гилева О.С. ,
• Биология -  Радыгина А.С.
• Информатика -  Ужегова Д.В.
• Английский язык -  Ахметзянова Ф.М., Неверова И.В.
• География -  Лебедева Л.В.
• История -  Сереброва И. А.

7. Назначить техническим специалистом сопровождения ТОГЭ лаборанта МАОУ
СОШ №17 Гильмутдинова Р.Р.

8. Классным руководителям обеспечить явку выпускников на ТОГЭ, наличие
паспортов, черных гелиевых ручек.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

С.Н.Буркова

https://docs.google.eom/spreadsheets/d/1_VUUxpRdZe90aMWPfoyq_FxKx_1UM-nbI8Q0ssNonhmRY/edit?usp=sharing
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/1_VUUxpRdZe90aMWPfoyq_FxKx_1UM-nbI8Q0ssNonhmRY/edit?usp=sharing
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/l_lDoFscocc_gHpv-PU3FusyqbXzxEJgp5R6o78cORIk/edit?usp=sharing
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/l_lDoFscocc_gHpv-PU3FusyqbXzxEJgp5R6o78cORIk/edit?usp=sharing